1

浙江伟星新型建材股份有限公司

2022年度财务决算方案

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2023]3228 号审计报告及公司

财务决算相关资料，现将公司 2022年度财务决算报告概述如下：

一、主要经营情况

                                      单位：万元

项   目 2022年度金额 比上年同期增减(％)

营业收入  695,364.07  8.86%

营业成本  418,887.76  8.92%

税金及附加  5,797.35  20.46%

销售费用  74,962.28  25.47%

管理费用  27,834.51  -17.62%

研发费用  18,920.40  2.53%

财务费用  -6,047.49  -31.72%

其他收益  3,799.11  -26.03%

投资收益  -1,741.01  31.99%

公允价值变动收益    -100.00%

信用减值损失  -857.72  -53.81%

资产减值损失  -2,923.60  -100.00%

资产处置收益  4.73  126.25%

营业利润  153,290.78  6.35%

营业外收入  302.20  33.85%

营业外支出  88.82  -76.89%

利润总额  153,504.16  6.62%

所得税费用  22,400.25  5.98%

净利润  131,103.91  6.73%

归属于上市公司股东的净利润  129,748.20  6.06%

 2

注：以上数据均为合并数据。

二、基本每股收益情况

2022年度，公司实现归属于上市公司股东的净利润为 129,748.20万元，根据中国证监

会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号》的相关规定，按调整后的总股本

1,578,812,988股计算，基本每股收益为 0.82元。

三、资产负债状况

                                             单位：万元

项  目 2022年 12月 31日金额 占 比(％)

总资产  693,878.92  100.00%

其中：流动资产  492,737.63  71.01%

      长期股权投资  27,848.18  4.01%

      投资性房地产  531.24  0.08%

      固定资产及在建工程  135,454.51  19.52%

      使用权资产  979.97  0.14%

      无形资产  28,573.48  4.12%

      长期待摊费用和递延所得税资产  4,983.92  0.72%

      其他非流动资产  2,770.00  0.40%

负债及所有者权益  693,878.92  100.00%

其中：流动负债  135,521.16  19.53%

非流动负债  13,317.69  1.92%

      归属于母公司所有者权益合计  532,704.04  76.77%

      少数股东权益  12,336.03  1.78%

注：1、以上数据均为合并数据。

2、合计数与各分项数之和在尾数上存在差异，系四舍五入所致。

浙江伟星新型建材股份有限公司

                                                   董  事  会

                                                        2023年 4月 21日